mei nomen aliquando ad aures tuas pervenisse. Unus est ex Gallis exulibus, qui postquam Christo nomen dederunt, multas aerumnas perpassi sunt, et jam in exilio consenuerunt. Ego Calvinii et Ecclesiae Genevensis alumnus, quia te eidem ecclesiae addictissimum esse profiteris, non possum quin te eo magis amem, colam et observem' (*ibid.* 262).

¹ 'Adhuc inferiora duo coenacula habuimus, quae insalubria satis, et istorum adolescentum valetudini hac hyeme non fuerunt admodum consantineae. Egi multis verbis cum Jansone inquilino, ut superiorum aedium partem nobis concederet, quia et ipse frequens Londini est, et Pouletis abs te optionem datam intellegebam: Verum homo ille, ut mihi ex ipsius moribus animadvertere licuit, durus et agrestis, neque tui, neque adolescentum rationem unquam habere voluit' (*ibid.* 263). 'Major natu ex Pouletis fratribus, qui tuae humanitati a Patre peramanter et studiose commendati sunt, incidet in morbum, cujus causam, omnes una voce tribuunt, ejus loci quem nos inhabitamus et frigiditati et insalubritati,' etc. (*ibid.* 333).

It is interesting to note that this complaint is addressed to Tobie Matthew, the future Archbishop of York.

² 'Academia vestra mihi multis nominibus placet: et nullam in Gallia scio, neque in Germania, quae ei merito possit aequari' (Letter to Wake: *ibid.* 267). Cf. Letter to Bishop of Oxford: *ibid.* 268.

³ 'Hoc praesertim aestivo trimestri quo mera et mira ab omni opere cessatio' (Letter to Bodley: *ibid.* 265).

⁴ 'Hoc unum affirmare possum, nullam esse gentem, minus harum rerum studiosam. Itaque sollicita nostra curiositas, ridetur ab illis: Verum causa est in promptu, otium' (Letter to his father: *ibid.* 325).

⁵ In a charming letter to Sir Thomas Saville, Hotman enlarges on his own failings (*ibid.* 279).

⁶ We find him writing to Basle at the request of the University to recover John Caymond's schola on the First Two Books of Pliny's *Natural History*. The MS. had been sent years before by Dr. Caius, now dead, to Oporinus, the Basle printer, who had not printed it, and had probably lost it (Letter to Zuingerus: *ibid.* 267). Again he introduces some young Germans to Hovenden, Vice-Chancellor of Oxford (*ibid.* 287), and Cevalierius, a Hebrew scholar with letters from Beza, to a wide University circle (December, 1582); cf. *ibid.* 276.

party Sir Amyas belonged, and the son of the famous Calvinist pamphleteer and politician found favour in the eyes of the Queen's favourite. Leicester, in the course of his tortuous political career, found it expedient to support the Calvinist party in England, and Jean Hotman was of use to him as representing the leaders at Geneva and as a friend of their English disciples.